
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕНЗЕНСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ 

 

П   Р   И   К   А   З 

 

п.г.т. Сосновоборск 
 

08.10.2021г.                           №99а 
Об  утверждении  плана мероприятий по  

противодействию коррупции и порядка 

уведомления в ГБПОУ ПО «ПЛК» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" (с последующими изменениями), Указом Президента 

Российской Федерации от 16.08.2021 N 478 "О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Законом Пензенской области от 

14.11.2006 N 1141-ЗПО "О противодействии коррупции в Пензенской области" (с 

последующими изменениями), приказа Министерства образования Пензенской 

области от 30 сентября 2021 года N 472/01-07 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в Министерстве образования Пензенской области на 

2021 - 2024 годы№, руководствуясь Положением о Министерстве образования 

Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской 

области от 05.08.2008 N 485-пП (с последующими изменениями), а также 

Федерального закона «Об образовании Российской Федерации»  от 29.12.2012г. 

№273 приказываю: 
 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы  по противодействия коррупции и порядок 

уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений в ГБПОУ  ПО «ПЛК» на 2021-

2024г; 

2.  Назначить ответственным за реализацию и обеспечении  плана и Порядка 

уведомления зам. директора по УВР Данцера В.В.;  

3. Шанкиной С. В. разместить на официальном интернет-сайте колледжа  

настоящий приказ,   положение, план работы  по противодействия коррупции и 

порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений о комиссии по 

противодействию коррупции  в установленном порядке для всеобщего 

ознакомления. 

 

 
 

Директор                                                    О. В. Вдовин 


